ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

г. Большой Камень

28 марта 2024 года

                                          № 1
Председателя комиссии: Носов В.А., глава Администрации Шкотовского муниципального округа.

Председателя комиссии: Баланова Л.В., руководитель аппарата Администрации Шкотовского муниципального округа.
Секретарь комиссии: Лопардина Т.В., заместитель руководителя аппарата Администрации.

Члены комиссии, присутствующие на заседании:
	Зубова Н.В.
	- заместитель главы Администрации – начальник управления имущественных и земельных отношений Администрации;

	Свиридов С.С.
	- первый заместитель главы Администрации;

	Кан А.В.
	- председатель Думы Шкотовского муниципального округа;

	Кучерук Е.М.
	- начальник управления экономики и инвестиций Администрации Шкотовского муниципального округа;

	Зосимова И.В.

	- врио заместителя начальника МИ ФНС России № 15 по Приморскому краю;

	Сураев С.В.

	- Большекаменский межрайонный прокурор, советник юстиции;

	Танеева Г.Н.
	- директор муниципального казенного учреждения «Управление образованием» Шкотовского муниципального округа;

	Жарова М.Н.
	- председатель контрольно-счетной комиссии Шкотовского муниципального округа.

ПОВЕСТКА  ДНЯ СОВЕЩАНИЯ  ПРИЛАГАЕТСЯ.
1. СЛУШАЛИ:

Мониторинг изменений действующего законодательства в сфере

противодействия коррупции.
 (Лемешева О.В.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию  заместителя начальника  правового   управления Администрации Лемешевой О.В. об изменении действующего законодательства в сфере противодействия коррупции принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:

Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений
и действий (бездействия) органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению
причин выявленных нарушений.

 (Лемешева О.В.)
РЕШИЛИ:

1. Информацию  заместителя начальника  правового   управления Администрации Лемешевой О.В. о рассмотрении вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ:

О результатах деятельности комиссии по соблюдению требований
 к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов в 2023 году.
 (Баланова Л.В.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию  руководителя аппарата Администрации Балановой Л.В. о результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2023 году принять к сведению.
2. Управлению делами Администрации в срок до 10.04.2024 г. провести с муниципальными служащими Администрации и директорами муниципальных учреждений Шкотовского муниципального округа:

2.1.  Обучающий семинар по  вопросам заполнению  справок  о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера.

Проинформировать муниципальных служащих и директоров подведомственных учреждений:
- о необходимости заполнения справки  в специальной программе «Справки БК» версии 2.5.5.0;

- о сроках декларационной кампании 2023 года: муниципальные служащие, руководители муниципальных учреждений предоставляют сведения в управление делами Администрации Шкотовского муниципального округа до 30 апреля 2024 г.;

- о возможности предоставить дополнительные сведения в срок до 31 мая 2024 года.
2.2. Обучающий семинар по вопросам предотвращения и урегулирования конфликта интересов. Напомнить муниципальным служащим и директорам подведомственных учреждений об обязанности  принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта  интересов, а также обязанности уведомить  о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только им станет об этом известно. Обратить внимание на то, что муниципальный служащий, в случае непринятия  мер по  предотвращению или  урегулированию конфликта интересов, стороной которого он является, подлежит увольнению в связи с утратой доверия.
4. СЛУШАЛИ:

О контроле  использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение
или оперативное управление, о своевременности поступления
в бюджет арендной платы в 2023 году.

 (Зубова Н.В.)
РЕШИЛИ:
1. Информацию  заместителя главы Администрации – начальник управления имущественных и земельных отношений Администрации Зубовой Н.В. о контроле  использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение или оперативное управление, о своевременности поступления в бюджет арендной платы в 2023 году принять к сведению. Доклад Зубовой Н.В. прилагается.
Председатель комиссии

                    В.А. Носов
Секретарь комиссии                                                                                   Т.В. Лопардина